

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Четвертой внеочередной сессии

26.11. 2015г.

п.Железнодорожный

№ 2

О внесении изменений в решение №1 сорок третьей сессии
Совета депутатов Березовского сельсовета четвертого созыва
от 23.12.2014 г. «О бюджете Березовского сельсовета
на 2015 год и плановый период 2016,2017 годы»

Заслушав и обсудив доклад постоянной комиссии по бюджету, главного бухгалтера администрации Березовского сельсовета Нестеровой Любовь Филипповны, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»

Березовский сельский Совет депутатов решил

1. Внести в решение №1 сорок третьей сессии Совета депутатов четвертого созыва от 23.12.2014г. «О бюджете Березовского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016,2017 годы» следующие изменения:

1) «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Березовского сельсовета на 2015;

- общий объем доходов на 2015год местного бюджета в сумме 36831706,00 рублей, в том числе объем собственных доходов в сумме 11876306,0 рублей и безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 24955400,0рублей в т.ч дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 9728600,0 , прочие субсидии бюджетам поселения в сумме 4295000,00, субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 8911800,00 субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 100,00 субвенции других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 178900,00рублей, Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 1841000,0 (приложение 1);

- общий объем расходов местного бюджета на 2015 в сумме 38299186,93 рублей (приложение№2; - Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в сумме 4450000,00 дефицит местного бюджета в сумме 1467480,93 рублей .(приложение 3)»

2)в третьем столбике таблицы приложения №1»Доходы бюджета муниципального образования Березовского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016,2017 годы внести следующие изменения;

- с строке 182 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации цифры» «6500,00» заменить цифрами «20000,00».

- с строке 182 1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»

цифры» «1095000,00» заменить цифрами «1081500,00».

- с строке 182 1 06 01030 10 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» цифры «422000,00» заменить цифрами «322000,00».

- с строке 182 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» цифры «1400000,00» заменить цифрами «1540000,00».

- с строке 182 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» цифры «4295000,00» заменить цифрами «8735000,00».

3) в шестом столбце таблицы приложения №2 «Расходы бюджета Березовского сельсовета на 2015год и плановый период 2016,2017годы» внести следующие изменения:

- добавить строку 555 0102 4407051 121 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «1660,00»

- в строке 555 0102 5500111 121 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» » цифры «107785,00» заменить цифрами «106125,00»;

- добавить строку 555 0104 4407051 121 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «28944,00»

- в строке 555 0104 5500211 121 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» цифры «619000,00» заменить цифрами «590056,00»;

-в строке 555 0111 5500419 870 290 «Прочие расходы» цифры «150000,00» заменить цифрами «0,00»;

-в строке 555 0113 5500519 242 226 «Прочие работы, услуги» цифры «280000,00» заменить цифрами «360000,00»;

-в строке 555 0113 5500619 244 226 «Прочие работы, услуги» цифры «80000,00» заменить цифрами «113000,00»;

-в строке 555 0412 5500819 244 226 «Прочие работы, услуги» цифры «545000,00» заменить цифрами «245000,00»;

- добавить строку 555 0502 4407051 244 310 «Увеличение стоимости основных средств» с цифрами «702733,18»

- добавить строку 555 0502 4407051 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

с цифрами «160000,00»

- добавить строку 555 0502 4407051 810 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» с цифрами «710527,00»

-в строке 555 0502 5500919 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» цифры «715474,00» заменить цифрами «994175,00»;

-в строке 555 0502 5500919 244 310 «Увеличение стоимости основных средств» цифры «1131000,00» заменить цифрами «428268,82»;

-в строке 555 0502 5500919 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» цифры «160000,00» заменить цифрами «0,00»;

-в строке 555 0502 5500919 81 241«Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» цифры «710527,00» заменить цифрами «0,00»;

-в строке 555 0503 4407051 244 225«Работы, услуги по содержанию имущества» цифры «296351,00» заменить цифрами «697004,20»;

-в строке 555 0503 5511019 244 225«Работы, услуги по содержанию имущества» цифры «500649,00» заменить цифрами «99995,80»

- добавить строку 555 0801 4407051 111 211 «Заработная плата» с цифрами «2359775,66»

- в строке 555 0801 5501312 111 211 «Заработная плата» цифры «2888000,00» заменить цифрами «528224,34»;

- добавить строку 555 0801 4407051 242 221 «Услуги связи» с цифрами «4355,96»

- в строке 555 0801 5501359 242 221 «Услуги связи» цифры «32000,00» заменить цифрами «27644,04»;

- в строке 555 0801 5501359 244 223 «Коммунальные услуги» цифры «700000,00» заменить цифрами «589515,00»;

- в строке 555 0801 5501359 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» цифры «843200,00» заменить цифрами «909000,00»;

- в строке 555 0801 5501359 851 290 «Прочие расходы» цифры «200,00» заменить цифрами «0,00»;

- в строке 555 0801 5501359 852 290 «Прочие расходы» цифры «300,00» заменить цифрами «2,00»;

- в строке 555 0801 5501359 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» цифры «586000,93» заменить цифрами «505982,93»;

4) в третьем столбце таблицы приложения 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Березовского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016, 2017 годов» внести следующие изменения:

- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 510 «Увеличение остатков средств бюджета» цифры «36831706,00» заменить цифрами «36821706,00».

- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 610 «Уменьшение остатков средств бюджета» цифры «38299186,93» заменить цифрами «38289186,93».

2. Утвердить предельный размер дефицита местного бюджета администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2015 год в сумме 1467480,93 (Один миллион четыреста шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят рублей 93 копейки);

Согласно Статье 92.1. БК Дефицит бюджета субъекта Российской Федерации, дефицит местного бюджета для муниципального образования, в отношении которого осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 настоящего Кодекса, дефицит бюджета не должен превышать 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области) поступлений налоговых доходов по плану составляет 11876306,00 (Одиннадцать миллионов восемьсот семьдесят шесть тысяч триста шесть рублей 00 копеек) 5% от данной суммы составляет 593815,30 (Пятьсот девяносто три тысячи восемьсот пятнадцать рублей 30 копеек), а остатки бюджета на 01.01.2015 года составляют 1467480,93 (Один миллион четыреста шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят рублей 93 копейки).

3. Муниципальный долг.

Установить предельный объем муниципального долга Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на:

2015 год в сумме – 5797,6 тыс. рублей.

Верхний предел муниципального долга Березовского сельсовета

Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. №145-ФЗ (ред. от 19.07.2009) статьи 130 пункта 4 предельный объем долга не может превышать 50% утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Плановые доходы Березовского сельсовета на 2015 год составляют: (тыс. руб.)

Код	Наименование	2015год
	Налоговые доходы	5639,8
	Неналоговые доходы	6236,5
000 1 01 00000 00 0000 000	Итого доходов	11876,3

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

1) на 2015 год в сумме 1655000,00 рублей,

5. Направить настоящее решение Главе для подписания и опубликования в районной газете «Приобская правда».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Березовского сельсовета
С.И.Михеев

Председатель Совета депутатов
А.В.Симаков